Minas Gerais , 19 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3666

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              34

Publicado por:
Thaís Braga Botelho

Código Identificador:C3FD58EC

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO -
CIS VERDE

CISVERDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O CISVERDE torna público o PROCESSO LICITATÓRIO N°.
073/2023 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 010/2023 - REGISTRO
DE PREÇOS N°. 016/2023. Critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços visando
futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de PROCEDIMENTOS MÉDICOS DE
CATETERISMO e REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
MEDICINA NUCLEAR - CINTILOGRAFIA, em atendimento a
demanda existente nos municípios consorciados, conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
Abertura: dia 04/01/2024, às 9:00 horas. Local. Sede do Consórcio
CISVERDE, situado à rua Antônio Thomé, n.º 165, bairro
Triângulo, Carangola/MG - CEP: 36.803-020. Edital disponível no
site Oficial do Consórcio: cisverde.mg.gov.br, pelo e-mail:
cisverdelicitacao@yahoo.com, ou no departamento de licitações e
contratos do Consórcio. Carangola/MG, 18/12/2023 -
FAGNER FERREIRA VEIGA -
Presidente CISVERDE.

Publicado por:
Marco Antônio da Silva

Código Identificador:F19CC42D

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO
BAIXO JEQUITINHONHA / CIMBAJE

CIMBAJE

04/2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL

04/2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Baixo Jequitinhonha –
CIMBAJE, por intermédio de seu Presidente, CONVOCA todos os
Chefes do Poder Executivo dos Municípios de Jacinto, Santa Maria do
Salto, Salto da Divisa, Santo Antônio do Jacinto, Rubim,
Jequitinhonha, Bandeira, Jordânia, Felisburgo, Rio do Prado, Joaíma,
Pedra Azul, Divisópolis, Palmopólis e Cachoeira de Pajeú para
participarem da Assembleia Geral, conforme pauta a seguir:

Plano de Trabalho Escavadeira;
Saldos -Transposição;
Consolidação 2023;
Suplementação Contábil;
Criação de Câmara Técnica: Saúde e Educação;
Projeto REURB-SEDE;
Outros assuntos.

Local: SEDE DO CIMBAJE
Endereço: Rua Prefeito Estevam Melo, 02 – N. S. das Graças,
Jacinto/MG
Data: 21 de Dezembro de 2023 (Quinta-feira).
Horário: 09:00 (nove horas).

A Assembleia Geral será instalada em primeira convocação às 09:00
e se necessário, em segunda convocação, meia hora depois.

Salientamos que a presença de todos os senhores Prefeitos Municipais
é de extrema importância, tendo em vista que as decisões tomadas em
Assembleia Geral são necessárias para que a Instituição possa

continuar atingindo seus objetivos e a finalidade que se propõe,
sempre dentro dos dispositivos legais.
Jacinto-MG, 18 de Dezembro de 2023.

OXIMANE PEIXOTO BOMFIM
Presidente Do CIMBAJE

Publicado por:
Elaine Pereira Rocha

Código Identificador:9716BCD6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - KIT ESCOLAR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO
BAIXO JEQUITINHONHA
Estado de Minas Gerais

PUBLICAÇÃO AVISA DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório 037/2023 - Pregão Eletrônico 014/2023

O CIMBAJE, torna público que realizará no dia 29/12/2023, às 09:30
horas o PL 037/2023 - Pregão Eletrônico 014/2023 – Registro de
preço para futura e eventual aquisição de material escolar em
forma de Kit escolar para os alunos e professores dos municípios
consorciados ao CIMBAJE. O referido Edital encontra-se disponível
no site Oficial Do Consórcio CIMBAJE
http://www.cimbaje.mg.gov.br/ e na plataforma digital:
https://app.licitardigital.com.br/pesquisa/. Para mais informações
complementares que visam obter maiores esclarecimentos sobre a
presente licitação serão prestadas no horário de 08:00 ás 18:00 de
Segunda a Sexta-feira, na sala da Comissão Permanente de licitação,
localizada na Rua Pref. Estevam Melo nº 02 – Nsa. Senhora das
Graças - Jacinto/MG, e pelo telefax (33) 3723-1270 ou pelo e-mail:
licitacao@cimbaje.mg.gov.br.

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 29/12/2023
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 09h:00min do dia
29/12/2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h:30min.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Plataforma de licitações Licitar
Digital www.licitardigital.com.br.

ESTTEVÃO DE FREITAS FERRAZ
Pregoeiro.

Jacinto/MG, 18 de Dezembro de 2023.

Publicado por:
Esttevão de Freitas Ferraz

Código Identificador:FD4714C3

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO
PLANALTO DE ARAXÁ

CIMPLA

EXTRATO - TERMO DE RESCISÃO

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Planalto de Araxá –
CIMPLA. Processo nº 018/2023 – Inexigibilidade nº 008/2023.
Objeto: Rescisão amigável do Contrato Administrativo firmado pelas
partes nos autos do Processo Administrativo nº 018/2023 –
Inexigibilidade nº 008/2023, que tem por objeto a “contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de consultoria
técnica para implantação e regulamentação da Nova Lei de Licitações
– Lei nº 14.133/2021 e Assessoramento Jurídico em licitações e
compras públicas aos setores de compras e licitações com
embasamento na Lei nº 14.133/2021, ao Consórcio – CIMPLA. A
presente rescisão produzirá efeitos a partir de 01 de novembro de
2023; permanecendo o Contrato Administrativo vigente até 31 de
outubro de 2023. Contratante: Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário do Planalto de Araxá – CIMPLA - Contratado:
Âncora Soluções em Gestão Pública LTDA; Fundamento: artigo 79,